3
6

	НАЦЫЯНАЛЬНЫ

СТАТЫСТЫЧНЫ КАМІТЭТ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

(Белстат)

	НАЦИОНАЛЬНЫЙ СТАТИСТИЧЕСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ (Белстат)

	ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 декабря 2024 г.
	№
	126

	г. Мiнск

	г. Минск

	Об утверждении Инструкции по организации и проведению государственных статистических наблюдений за розничным товарооборотом, товарооборотом общественного питания выборочным методом

На основании подпункта 8.10 пункта 8 Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. № 445, Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Инструкцию по организации и проведению государственных статистических наблюдений за розничным товарооборотом, товарооборотом общественного питания выборочным методом (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 15 марта 2024 г. № 10 «Об утверждении Инструкции по организации и проведению выборочного государственного статистического наблюдения за розничным товарооборотом микроорганизаций без ведомственной подчиненности»;
постановление Национального статистического комитета Республики Беларусь от 15 марта 2024 г. № 11 «Об утверждении Инструкции по организации и проведению выборочного государственного статистического наблюдения за товарооборотом общественного питания микроорганизаций без ведомственной подчиненности».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
И.В.Медведева